
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Velké Pavlovice

Náměstí 9. Května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice
tel.č.: 519 428 101 | e-mail: podatelna@velke-pavlovice.cz

U S N E S E N Í
36. schůze Rady města Velké Pavlovice

konaná dne 7. 12. 2023 v kanceláři starosty města od 15:00 hod.

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně

osobních údajů).

1/36R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  program  a  veřejné  hlasování  při  dnešní
schůzi  rady  města.

2a/36R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  smlouvu  s  Alza.cz,  a.s.,  se  sídlem  Praha  7  -
Holešovice, Jankovcova 1522/53, 170 00, IČ: 270 82 440 na provozování AlzaBoxu ve Velkých
Pavlovicích  na  pozemku  parc.  č.  378  o  výměře  cca  5  m2   v  k.ú.  Velké  Pavlovice
za 6 000 Kč/rok bez DPH, dle vyvěšeného Záměru č. 13/2023 o pronájmu.

2b/36R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  Smlouvu  o  poskytnutí  práv  k  užívání  software
(programu  KEO4  Matrika)  číslo:  SML-02841/23  mezi  Městem  Velké  Pavlovice  a  ALIS,
spol, s.r.o., Mariánská 538/21, 470 01 Česká Lípa, IČ: 00672416 - za cenu 22 560 Kč bez
DPH a RUP za 6 210 Kč bez DPH.

2c/36R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  Smlouvu  o  poskytnutí  práv  k  užívání  software
(programu KEO4 Evidence hřbitovů do 1000 hrobů) číslo: SML-02842/23 mezi Městem Velké
Pavlovice a ALIS, spol, s.r.o., Mariánská 538/21, 470 01 Česká Lípa, IČ: 00672416 - za cenu
9 024 Kč bez DPH a RUP za 2 490 Kč bez DPH.

2d/36R/2023 R a d a  m ě s t a  V e l k é  P a v l o v i c e  s c h v a l u j e  S m l o u v u  o  z ř í z e n í
služebnosti inženýrské sítě mezi spol. Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., Čechova 1300/23,
690 02 Břeclav, IČ: 49455168. Služebnost se zřizuje na inženýrské sítě "Velké Pavlovice ul.
Stará - oprava vodovodu a kanalizace" za úplatu ve výši 31 000 Kč bez DPH.

2e/36R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje  s  výhercem VŘ Smlouvy řešící  pojištění majetku
(512814015), odpovědnosti (512813015), vozidel města (Flotilové Autopojištění 0115791075)
a pojištění pro případ úrazu (521361018) a jeho příspěvkových organizací, přičemž vstupy
jednotlivých  subjektů  do  pojištění  jsou  definovány  v  příloze,  která  je  součástí  PS.
Smlouvy jsou uzavřeny s výherní pojišťovnou "Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., Římská
2135/45, 120 00 Praha 2, IČ: 46973451".

2f/36R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje  Smlouvu o účinkování hudební skupiny Koňaboj,
zastoupené  Davidem Řehákem,  Dusíkova  905/29,  638  00  Brno,  IČ:  76512304  za  cenu
16  200  Kč  (včetně  cestovného)  na  Velkopavlovické  vinobraní  2024  dne  13.9.2024
v 18:00 hod. 

2g/36R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje  ceník služeb platný od 1.1.2024 k dodatku č.  1
ke  Smlouvě  o  provedení  svozu  TKO  ze  dne  21.12.2006  ke  smlouvě  č.  11/2013  bio
se společností Hantály a.s., IČ: 42324068.

2h/36R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  Smlouvu  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného
břemene  č.  HO-001030084701/001-ENGS  na  akci  s  názvem  "V.  Pavlovice,  rozš.  kNN,
Nadzahrady s.r.o."  uzavřenou mezi  Městem Velké Pavlovice a EG.D, a.s.,  IČ:  28085400
ve výši 7 000 Kč bez DPH, na pozemku parc. č. 4524/48.

2i/36R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje  změnu účelu příspěvku u příspěvkové organizace
Základní  škola  Velké  Pavlovice,  p.o.  ve  výši  300  000  Kč  z  neinvestičního  (na  provoz)
na investiční příspěvek a snižuje příjmy a výdaje o částku 35 218,64 Kč z důvodu nečerpání
celé dotace od Ministerstva pro místní rozvoj. Dále schvaluje změnu odpisového plánu na rok



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

2023.

2j/36R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje  změnu účelu příspěvku u příspěvkové organizace
Gymnázium Velké Pavlovice  ve výši 250 000 Kč z neinvestičního (na provoz) na investiční
příspěvek. Dále schvaluje změnu odpisového plánu na rok 2023.

2k/36R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje  změnu účelu příspěvku u příspěvkové organizace
Mateřská škola Velké Pavlovice  ve výši 600 000 Kč z neinvestičního (na provoz) na investiční
příspěvek. Dále schvaluje změnu odpisového plánu na rok 2023.

2l/36R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje změnu odpisového plánu na rok 2023 příspěvkové
organizace Ekocentrum Trkmanka.

2m/36R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje *** finanční dar ve výši 3 000 Kč.

2n/36R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje  nabídku letního kina -  Toulavého biografu,  IČO:
25526774,  www.toulavybiograf.cz  na  čtyři  promítací  dny.  Je  požadována  částka
11 670 Kč/den. Není možné vybírat vstupné (poplatek za promítání by byl vyšší skrze OSA),
veškeré náklady jdou na město. Stanovený termín promítání je 15.-18.7.2024.

2o/36R/2023 Rada města Velké Pavlovice  bere na vědomí  zrušení  vystoupení  Václava Noida Bárty.
Václav Noid Bárta měl vystoupit  společně s THE PEOPLE dne 13.9.2024 ve 22:00 hod
v rámci Velkopavlovického vinobraní 2024. Z důvodu dvojího potvrzení vystoupení Václava
Noida Bárty na různých místech,  bylo domluveno se zástupcem agentury zrušení tohoto
vystoupení.  Vystoupí tak pouze samotná skupina THE PEOPLE. Později bude řešeno zrušení
smlouvy dodatkem.

2p/36R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje zapracování inflační doložky do pachtovních smluv,
které slouží k podnikání, které jsou vystaveny na IČ.

3a/36R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje  nákup pyrotechniky do 15 000 Kč na rozloučení
s rokem 2023, které proběhne 31.12.2023 u radnice.

3b/36R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje nákup věcných odměn v pro děti do výše 3000 Kč,
které budou vystupovat na vánočním jarmarku 17.12.2023 u radnice a na rozloučení s MUDr
Diblíkem  v  Kobylí  k  ukončení  jeho  dlouholeté  činnosti  dětského  lékaře  ve  Velkých
Pavlovicích.

3c/36R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1 v BD Bří
Mrštíků 885/2 paní *** od 1.1.2024 do 31.12.2024 Dodatkem č. 18 ke Smlouvě o nájmu bytu
ze dne 31.3.2014.

3d/36R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  prodloužení  nájemní  smlouvy  na  městský  byt
na adrese Bří Mrštíků 2, byt č. 3, Velké Pavlovice žadatelům *** na dobu 6 měsíců, a to
od 1.1.2024 do 30.6.2024 Dodatkem č. 13 k nájemní smlouvě ze dne 27.10.2015.

3e/36R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  projednala  a  zabývala  se  neuhrazenými  nájmy
od nájemkyně *** dle smlouvu o nájmu bytu č. 4 v bytovém domě Bří Mrštíků 2, VP, která je
prodloužená  na  dobu  určitou,  a  to  do  29.2.2024.  Rada  rozhodla,  že  pokud
nebude dodržen návrh splátek dlužných nájmů (2 nájmy v prosinci a v lednu další dva), tak
bude nájem ukončen a již neprodloužen.

3f/36R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje zakoupení věcných darů do 2 000 Kč, které budou
předány zástupcům města Senice při návštěvě starosty města Petra Hasila u příležitosti
rozsvícení vánočního stromu a oslavě 60. výročí založení jedné ze základních škol.

3g/36R/2023 Rada města  Velké Pavlovice  schvaluje  nákup lahového vína  do 6  000 Kč.  Víno bude
darováno  jako  poděkování  za  celoroční  spolupráci  s  městem  zástupcům  firem  anebo
i fyzickým osobám.

3h/36R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje  zakoupení dárkového koše a kytice do 3 000 Kč
pro manžele Diblíkovy, kteří odcházejí do důchodu. Rozloučení  s manželským lékařským
párem  proběhne  v  Kobylí  v  obřadní  síni  dne  7.  12.  2023  za  účasti  okolních  obcí.  
Na kulturním vystoupení se podílejí děti z MŠ Velké Pavlovice.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

3i/36R/2023 Rada města  Velké  Pavlovice  souhlasí  s  možností  koncertu  Epoque Quartetu  s  Dashou
v neděli 21. 4. 2024  v 15 hod. v sokolovně Velké Pavlovice. Jde o prvotní informaci, nyní
se budou domlouvat další organizační záležitosti konání koncertu.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí Oznámení Odboru všeobecné správy Ministerstva vnitra vydání
částky 9/2023 Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí dne 21.11.2023.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí situaci, která nastala mezi společností ELIS a panem Kubešou,
který má od města pronajatou kanalizaci a čistí na své ČOV odpadní vody z průmyslové zóny. Společnosti
ELIS p. Kubeša neprodloužil smlouvu na čištění vod. Jako důvod uvedl, že nemá zájem o prodloužení smlouvy.
Smlouva je platná do 31.12.2023.  Starosta města upozornil  na to,  že město Velké Pavlovice prodávalo
pozemky v průmyslové zóně s tím, že je tato zóna napojena na inženýrské sítě a nemělo by se tak otáčet
k situaci zády. Starosta společně se zástupci ELIS již jednal na Odboru životního prostředí v Hustopečích a
také byl proveden právní rozbor smlouvy mezi městem Velké Pavlovice a Jaroslavem Kubešou o pronájmu
kanalizace.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí informaci o novém Ceníku vodného a stočného na kalendářní
rok 2024, které bylo oznámeno společností Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.. Cena vodného bez DPH
56,50 Kč/m3 + 12 % DPH (63,28 Kč/ m3) a cena stočného bez DPH 66,00 Kč/m3 + 12 % DPH (73,92 Kč/ m3).

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí rozhodnutí o vyřazení majetku v souladu s "Pravidly rady města
o provádění vyřazování a likvidace movitého majetku města" na základě návrhu likvidační komise ze dne
5.12.2023.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí informaci, že od 1. prosince 2023 je provozován Senior Point
v místní knihovně, koordinátorem programu je Mgr. Alena Havlínová.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí informaci starosty, že město obdrželo Oznámení o zahájení
řízení o vydání závazného stanoviska orgánu ochrany ovzduší a žádost o vyjádření podle zákona č. 201/2011
Sb.,  o ochraně ovzduší.  Žadatelem je subjekt ENRESS s.r.o.,  název záměru: Technologie na zpracování
zbytkových plastů Velké Pavlovice dokumentace pro vydání společného povolení. 

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí informaci MěÚ Podivín, stavební úřad, Oznámení zahájení
řízení o změně stavby před dokončením, stavba Biometanová stanice Rakvice, investor BPS Rakvice, s.r.o.,
Ostopovická 756/10, 664 47 Střelice, IČ 01445154. Dotčené pozemky p. č. 3205/7, 5311, 5314/2, 5319, 5320.
V rámci změny stavby před dokončením dojde k doplnění nové technologie ke stávající bioplynové stanici.
Účelem stavby je výroba biometanu (paliva) z obnovitelných zdrojů.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí  zprávu Krajského úřadu JmK, Odbor životního prostředí,
tj.  Oznámení  o  zahájení  řízení  k  žádosti  o  povolení  výjimky  ze  základních  podmínek  ochrany  zvláště
chráněných druhů živočichů za účelem prodeje do krytých ploch na území Jihomoravského kraje v okresech
Břeclav, Hodonín a Brno-město, vyjma chráněných území.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí  zprávu Krajského úřadu JmK, Odbor životního prostředí,
tj.  Oznámení  o  zahájení  řízení  k  žádosti  o  povolení  výjimky  ze  základních  podmínek  ochrany  zvláště
chráněných druhů živočichů o ochraně přírody a krajiny pro účely dopravování, držení a nabízení čmelínů
s čmelstvy za účelem poskytování  opylovací  služby,  poskytování  této služby a dále pro účely usmrcení
dovezeného čmelstva nebo jeho reexportu z České republiky po poskytnutí  opylovací  služby a o dělení
souhlasu s vypouštěním čmeláka zemního z uzavřeného chovu do volné přírody na území Jihomoravského
kraje v okresech Břeclav, Hodonín a Brno-město, vyjma chráněných území.

Petr HasilMgr. Renata Bláhová



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

starosta  městamístostarostka  města

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).


